第 7回日本女性会議２０１７とまこまい実行委員会会議録（概要）

１ 日 時：平成 29 年 5 月 30 日（火）10 時 00 分開会

２ 場 所：市役所 9階会議室

３ 出席委員：髙橋雅子実行委員長 他 18 名、

４ 欠席者：佐藤郁子氏、大谷和広氏、松村順子氏、山岸裕治氏、鏡吉伸氏、

      大沼徹氏、中村由香氏、荒尾友紀氏、下山晋也氏、瀬古武志氏、

      田口誠紀氏、片原雄司氏

  記 者：室蘭民報、苫小牧民報

議  事

１ 開 会

２ 「男女平等参画都市宣言」唱和

３ 実行委員長挨拶

４ 議題

 （１）報告事項

ア 各部会における協議の進捗状況について

・総務部会

     大会申込、ボランティアについて報告。

  ・ウエルカム部会

    交流会、会場内案内、会場外案内、物販・エクスカーションの４グ

ループの進捗状況について報告。

  ・企画部会

    これまで開催した会議内容及び各テーマ会議の進捗状況、今後の進

め方について報告。

  ・事務局より

    ボランティアスタッフについて来月早々から 7 月末にかけて募集を

開始する旨を報告。

 （２）協議事項

   ア 大会参加申込について

     パンフレット、申込書、申込手続き、大会の概要及び各分科会の内

容について事務局より説明。併せて、エクスカーション及び宿泊につ

いてエージェントより説明。

【質疑応答】

  ●ボランティア募集について、1日間が主だと思うが、その内の 1日だけで

もよいのか。

○ボランティア応募用紙で参加可能日として両日、13 日のみ、14 日のみの

中から選択できるようにしてある。

●ボランティアの募集人数が延べ 500 名となっているが、延べというのは

250 名ずつということでいいのか。

○実人数ではなく、業務毎の延べ人数として記載しており、ひとりでも多

くの市民の方々に参加いただきたいと考えている。詳細は実際に応募い

ただいた中で調整していくこととなる。

５ その他

【事務局より】

とまこまい港まつり市民おどり PR 活動への委員の参加を依頼。併せて、ホ

ームページやフェイスブック等への掲載用に写真撮影を依頼。

【次回開催】

9 月上旬頃を予定

６ 閉 会